B. Παιδῶν δὲ δὴ γένεσιν μετὰ τοὺς γάμους] Locus hic non aliam ab caussa negotium creavit interpretibus, quam quod non perspexerunt satis, quae esset eius cum antecessis connexio et cohaerentia. Nostra sententia disputatio sic progreditur: Sed ut revertamur tandem ad id, unde disputatio paullulum deflectit, post nuptias consentaneum est liberos primum gigni et procreari; ac deinde etiam educari et institui oportere. Haec vero nobis in disputatione nostra respicientibus non poterit fieri quin aliae atque aliae leges oboriantur, usque dum denique etiam ordine deinceps perveniamus ad convivium publicum. Quorsum ubi delati erimus, tum vero, re ipsa propius inspectata, melius utique, quam in praesenti, poterimus iudicare, num talis vivendi ratio solis

ῥᾶσθαι κατέχειν, φόβῳ καὶ νόμῳ καὶ τῷ ἀληθεῖ λόγῳ, προσχωμένους μέντοι Μούσαις τε καὶ ἀγωνοῖσι θεοῖς, σβεννύντων τὴν αὔξην τε καὶ ἐπιρροήν. B Παιδῶν δὲ δὴ γένεσιν μετὰ τοὺς γάμους θῶμεν,

codd. non omnibus repertus fuerit. Nam adscriptum ibi in marg. est: ἐν τοῖς τῶν ἀντιγράφων φέρεται καὶ ταῦτα. Similiter in marg. Flor. δ. ἐν τοῖς τῶν ἀντιγράφων ταῦτα οὐ, φέρεται ἀπὸ τοῦ παλδων δὴ γένεσιν μέχρι τοῦ διακελεύει: καλῶς. Flor. a. marg. ἀπ' ὧδε ἐν τοῖς τῶν ἀντιγράφων φέρεται ταῦτα ἕως ὧδε. De eo quid iudicandum sit, infra disputavimus in enarratione. Ceterum δὲ post Παιδῶν additum ex Par. A. marg.

viris, an etiam mulieribus sit consentanea. Pariter etiam ea, quae legibus de hac re scribendis antecedere debent, suo quaeque loco constituentur et syssitiorum mulierum rationem veluti praeparabunt. Quocirca illic, quae hic exposuimus, meminisse iuvabit, imprimisque utile erit tenuisse, quod modo significavimus, tria esse maxime, quae in regenda morum disciplina respicienda sint, cibi desiderium, potus appetitum, et rerum venerarum cupiditatem. Etenim ex his rebus communium conviviorum, a viris pariter atque mulieribus celebratorum, elucescet utilitas et honestas. Verum enim vero mittamus nunc, quae de virorum et mulierum conviviis communibus dicenda sint; veniamus potius ad leges, quibus novi coniuges edoceantur, quo pacto liberos procreari oporteat. P. 783. A. — D. Haec est igitur, quantum possumus iudicare, in proximis disputationis progressio et cohaerentia. Qua patefacta, primum singulis verbis interpretationis

lucem admoveamus; deinde vero paucis videamus, quid de criticorum iudiciis existimari debeat. Itaque primum quidem teneri oportet, inde ab his verbis post longiorem digressionem rediri tandem ad superiora. Cuius rei indicium faciunt particulae δὲ δὴ. Solet enim δὲ et δὲ δὴ post longiorem orationis intercapedinem usurpari, sicuti significatur, orationis filium, antea intermissum, denuo resumi. v. Matthiae Gr. §. 616. 4. Eodem modo sed a Latinis usurpari constat. De τροφή καὶ παιδείᾳ coniuncto satis erit laudasse Crit. p. 45. E. 50. D. E. Legg. XI. p. 927. B. 926. E. Polit. p. 274. A. Reip. II. p. 376. D. Menex. p. 237. A. Alcib. I. p. 122. B. Nimirum alterum spectat potissimum ad externae vitae cultum et educationem, alterum ad disciplinam et animi eruditionem. Dein οὕτω est: hoc rerum ordine observato. Pro δὲ τε νόμος ἡμῶν ἕκαστος legendum fortasse δὲ γὰρ νόμος ἡμῶν ἕκαστος. Nam τε istud quorsum pertinet aut quomodo explicandum sit, vix quisquam dixerit. Nisi forte ex anacolutho habet defensionem. De quo postea dicetur. Verba: περὶ τοῦτο εἰς τοῦμπροσθεν ἐπιένουστια, hoc significant: una-

καὶ μετὰ γένεσιν τροφήν καὶ παιδείαν. καὶ τάχ' ἂν οὕτω προϊόντων τῶν λόγων ὁ τε νόμος ἡμῖν ἕκαστος περαινέτο εἰς τοῦμπροσθεν ἐπὶ ξυσσίτια, ἵνα καὶ ἀφικόμενοι εἰς τὰς τοιαύτας κοινωνίας, εἴτε ἄρα γυναικῶν εἴτε ἀνδρῶν δεῖ μόνων γίνεσθαι, προσμύξαντες αὐτοῖς ἐγγυθῆν, ἴσως μᾶλλον κατοψόμεθα, τὰ τε ἐπίπροσθεν αὐτῶν, ἔτι νῦν ὄντα ἀνομοθέ-

[ἵνα καὶ ἀφικόμενοι] Pro ἵνα καὶ E. v. f. h. r. a. d. o. x. et marg. A. Ω. ἡνίκα, iidemque deinde pro ἀφικόμενοι etiam ἀφικόμεθα. Itaque solus fere Flor. c. vulgatum tueri videtur. Quamquam Bekkerus narrat etiam Par. A. et Vat. Ω. eam scripturam in marg. habere. Nolumus tamen nunc quidquam mutare, quandoquidem codicum lectio nostro neutiquam satisfacit

quaeque lex perficiatur paulatim et tanquam provehatur usque ad convivia publica. Dein pro veteri lectione: ἵνα καὶ ἀφικόμενοι εἰς τὰς τ. ξ. codd. plerique omnes scriptum exhibent, ἡνίκα ἀφικόμεθα κ. τ. λ., quod arripuerunt nuper editores. Verum dubitari non potest, quin id iis debeat, qui vulgatam scripturam, utpote non intellectam, protenus refingendam putarent. Quippe offensionem fuit criticis, opinor, istud ἵνα, de quo etiam Stephanus: „Vocula ἵνα, inquit, nullum hic videtur habere locum, quum part. καὶ praecedenti τε respondere debeat, ideoque vel tollenda esse, vel mutanda in τινά.“ Itaque mutarunt ἵνα καὶ in ἡνίκα et pro participio posuerunt ἀφικόμεθα. At vanam esse et ineptam hanc verborum mutationem, clarissime perspicitur ex eo, quod illa posita miserime laborat verborum constructio. Servavimus igitur veterum editt. scripturam, licet paucorum tantum librorum auctoritate stabilitam, quam quidem sic explicandam arbitramur: quo quidem loco, (ἵνα ἰ. q. δ. πον), hoc est, ubi pervenerimus ad huiusmodi

communitates (communes coenationes), utrum syssitia mulierum quoque an solorum virorum debeant propria fieri, quum propius ad illa accesserimus, fortasse perspiciemus facilius, et posteaquam constituerimus, quae antecedere illa debeant, nunc nondum legibus definita, haec ipsa syssitiis veluti obtendemus, quod modo dicebamus, tam ipsa perspiciemus accuratius, quam leges iis convenientes facilius ferre poterimus. Ex quibus apparebit, opinor, ἵνα καὶ ἀφικόμενοι servato, omnia sese habere rectissime. At vero, inquis, non temere tamen Stephanus hic aliquid mutandum statuit. Nimirum hic ut ita indicaret, sola illa vocula τε commotus est, quam vidimus nullo negotio in γε mutari posse. Quamquam videndum est, an ne hac quidem mutatione opus sit. Quum enim hic liber Platonis plenus sit anacoluthis omnis generis, fieri profecto potest, ut inde a verbis: ἵνα καὶ ἀφικόμενοι κ. τ. λ. oratio rursus ab instituta via aberret et ad alia omnia deferatur.

τητα, τάξαντες αὐτά, ἐπίπροσθεν ποιησόμεθα, καὶ C ὅπερ ἐρρήθη νῦν δὴ, κατοψόμεθα τε αὐτά ἀκριβέστερον μᾶλλον τε τοὺς προσήκοντας αὐτοῖς καὶ πρέποντας νόμους ἂν θείημεν.

ΚΑ. Ὅρθότατα λέγεις.

ΑΘ. Φυλάξωμεν τοίνυν τῇ μνήμῃ τὰ νῦν δὴ λεχθέντα ἴσως γὰρ χρειάν ποτ' αὐτῶν πάντων ἔξομεν.

desiderio, v. enarrat. — Dein εἰς ante τὰς τοιαύτας om. v. h. r. et marg. A. Ω.

μόνων γίνεσθαι] Sic Par. A. marg. Legebatur ante Bekkerum μόνων. Dein Voss. x. αὐτοῖσι. Ceterum de emendata loci interpunctione v. infra.

Atque haec quidem de universa periodo. Videamus denique etiam de singulis. Itaque προσμύξαντες αὐτοῖς ἐγγυθῆν est: ubi propius ad ea accesserimus. Politic. p. 290. C: ἔτι προσμύξωμεν ἐγγύτερον ἐπὶ τοὺς μῆτω βεβασανισμένους. ubi v. ann. nostram. Pro αὐτοῖς Astinus malebat αὐταῖς, int. ταῖς κοινωνίας, veluti per occasionem vocabuli ἵνα interpretandi gratia interiecta esse, ideoque αὐτοῖς pariter atque deinceps αὐτῶν et αὐτά ad syssitia tanquam nomen primum referri. Porro: τὰ ἐπίπροσθεν αὐτῶν sunt: quae ante syssitia constituta et legibus definita esse debent, iisque veluti obtendi. Haec vero dicit velle sese ordinare et ἐπίπροσθεν ποιῆσθαι, h. e. tanquam obtendere ac praetexere. Sic enim haec intelligenda, quae aliter accipit Wyttenbach. ad Plut. Moral. I. p. 796. = Vol. II. p. 109. ed. Lips. locum sic interpretandum ratus: et ea, quae his officiant, nondum con-

stitutata legibus, ordinantes ex interiectu removeamus, videlicet posteriore ἐπίπροσθεν in ἀπὸπροσθεν mutato. At nimirum facete et urbane loquitur Atheniensis. Significat enim, quae antea sancienda legibus videantur, ea mulierum syssitiis, utpote rei mirae et insolitae, tanquam obtentui fore. Quod ipsum significat ἐπίπροσθεν ποιῆσθαι, pudoris causa vel ob similes rationes aliquid obtendere. v. ann. ad Legg. I. p. 648. D. Denique proximum αὐτά post κατοψόμεθα τε rursus ad τὰ οὐσσίτια referendum, quorsum spectat etiam quod continuo subsequitur αὐτοῖς. Itaque haec quidem de loci interpretatione. Sequitur ut nonnulla addenda sint de criticorum iudiciis, qui in his magnopere offenderunt. Nam ista omnia, quae inde a p. 783. B. Παίδων δὲ δὴ γένεσιν μετὰ τοὺς γάμους usque ad sect. D. ΑΘ. Καλῶς, leguntur, in vet. codd. bene multis ommissa fuisse, testatur adnotatio marginibus adscripta: Ἐν τοῖσι τῶν ἀντιγράφων φέρεται καὶ ταῦτα. Sed persuadere nobis non possumus, ea non ipsi Platoni accepta referri.

ΚΑ. Τὰ ποῖα δὴ διακελεύει;
 ΑΘ. Ἄ τοῖς τρισὶ διωριζόμεθα ἡήμασι. βρωῶν
 μὲν ἐλέγομέν που, καὶ δεύτερον πόσιν, καὶ ἀφροδι-
 σίων δὲ τινα διαπίτῳσιν τρίτον.